
 

 

1. Justering av röstlängd.  

2. Val av ordförande för mötet.  

3. Styrelsens anmälan om protokollförare vid mötet.  

4. Val av två justerare som tillsammans med mötesordförande ska justera protokollet. De 

valda justerarna är dessutom rösträknare.  

5. Beslut om närvaro- och yttranderätt förutom av klubbens medlemmar.  

6. Fråga om mötet blivit stadgeenligt utlyst.  

7. Fastställande av dagordningen.  

8. Styrelsens verksamhetsberättelse med balans- och resultaträkning, redogörelse för arbetet 

med avelsfrågor samt revisorernas berättelse.  

9. Fastställande av balans- och resultaträkning samt beslut om enligt dessa uppkommen vinst 

eller förlust.  

10. Styrelsens rapport om de uppdrag föregående årsmöte givit till styrelsen.  

11. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen.  

12. A. Beslut om styrelsens förslag till verksamhetsplan. B. Beslut om avgifter för kommande 

verksamhetsår. F. Beslut om styrelsens förslag till rambudget.  

13. Val av ordförande, ordinarie ledamöter och suppleanter i styrelsen enligt § 8 samt beslut 

om suppleanternas tjänstgöringsordning.  

14. Val av två revisorer och två revisorssuppleanter enligt § 9 i dessa stadgar.  

15. Val av valberedning enligt § 10 i dessa stadgar.  

16. Beslut om omedelbar justering av punkterna 13 – 15.  

17. Övriga ärenden som av styrelsen hänskjutits till årsmötet eller som senast den sista 

november anmälts till styrelsen. Anmälan av sådant ärende ska vara skriftlig. Till ärendet ska 

styrelsen för behandling på årsmötet avge utlåtande och lämna förslag till beslut. Väcks vid 

ordinarie årsmöte förslag i ett ärende som inte finns medtaget under punkt 17 kan, om 

årsmötet så beslutar, ärendet tas upp till behandling men inte till beslut. 

18. Motioner till stövarfullmäktige 2022. 

19. Motioner och styrelsens förslag. 



8. 

 

 

Verksamhetsberättelse 

Svenska Hamiltonstövare föreningen 2021 

 

Styrelse 

Maritha Lithander  ordförande tom 2021-10-24 

Börje Westerlind  ordförande from 2021-10-24 

Örjan Strömberg  adjungerad kassör 

Tobias Knutsson  sekreterare 

Glenn Ahlstedt  ledamot 

Niklas Johansson  ledamot  

Kjell Ytter    ledamot 

Niklas Jonsson  ledamot tom 2021-10-30 

Peter Söderholm  suppleant  

 

Kommittéer & ansvarsområden 

Arbetsutskott 

Ordförande, sekreterare samt styrelseledamot som handhar ämnet. 

 

Redaktionskommitté  

Börje Westerlind  sammankallande & ansvarig utgivare 

Glenn Ahlstedt 



Tobias Knutsson 

Niklas Johansson 

Kjell Ytter 

Bengt Ljungberg  webmasterhemsida  

 

Jaktprov & utställningskommitté  

Börje Westerlind  sammankallande 

Glenn Ahlstedt 

Tobias Knutsson 

Niklas Johansson 

 

Rävkommitté  

Tobias Knutsson  sammankallande 

Tore Timgren 

Sven Berntsson 

 

Klubbshop / profilprodukter 

Kjell Ytter   sammankallande 

Börje Westerlind 

 

Priskommitté  

Kjell Ytter   sammankallande 

Börje Westerlind 

 

Medlemskommitté 

Börje Westerlind  sammankallande 

Mässansvariga 

Maritha Lithander  Västgård 

Börje Westerlind 

 



 

Ungdomsansvarig 

Börje Westerlind  sammankallande 

 

Ansvarig kontaktpersoner lokalklubbar 

Börje Westerlind 

 

PR & sponsorkommitté 

Niklas Johansson  sammankallande 

Börje Westerlind 

Kjell Ytter 

 

Avelskommitté 

Tobias Knutsson  sammankallande 

Petra Högberg  avelsråd 

Åke Green   avelsråd 

Johanna Flinta  avelsråd 

Glenn Ahlstedt   

Gunnar Petersson 

 

Styrelsens verksamhet och organisation 

Styrelsen vilken till största delen var nyvald jobbat hårt för att driva klubben framåt och att 

upprätthålla verksamhetsplanen. Vi har bland annat arbetat med HD frågan där vi fick i 

uppdrag av 2020 årsmöte att verka för att gå till nivå ett detta har hittills inte lyckats pga att 

Svenska stövarklubben inte ville gå Hamiltonföreningens årsmöte tillmötes.  

Ordförande, sekreterare och berörd ansvarig har utgjorts klubbens arbetsutskott och handlagt 

ärenden av akut karaktär som sedan rapporterat till styrelsen för godkännande.  

Kassör har varit firmatecknare för klubben.  

Styrelsen har hållit 15 protokollförda möten.   

 

Revisorer  

Markus Eriksson & Jonas Eriksson                             



 

Valberedning 

Gunnar Petersson   sammankallande 

Niklas Nilsson 

Erling Buch 

 

Ekonomi 

I separat upprättad årsredovisning för räkenskapsåret 2021-01-01 till 2021-12-31 redovisas 

det ekonomiska utfallet för räkenskapsåret. 

 

Medlemmar 

Vid utgången av 2021 hade föreningen 986 medlemmar. Detta måste ses som ett mycket bra 

medlemstal som medlems ansvarig jobbat mycket med. Föreningen har Svenska 

Kennelklubben som administratör av medlemskapen vilket fungerar mycket bra. De sköter 

medlemsmatrikel, utskick och påminnelser om medlemskap till ett för klubben bra pris. 

 

Utställning 

Det gångna årets utställningsverksamhet: Utställningsverksamheten har fortfarande påverkats 

av covid-19 med färre antal startande. Värmlands stövarklubb arrangerade Riksutställningen i 

Gräsmark. BIS vinnare där blev hamiltonstövaren Ekenäshöjdens Klinga som ägs av Kent 

Karlsson, Fjällbacka. Uppfödare till Klinga är Bo Dowert, Ekenässjön. 

 

Jaktprov 

Under året har 483 hamiltonstövare startat på jaktprov. 

I unghundsklass Hare/Räv är det 25 prov. 

I unghundsklass SR startade 6 hundar.  

I öppenklass startade 206 hundar.    

.  

I SR-prov startade 19 hundar.  

I Elitklass hare/räv startade 146 hundar. 

I Elitklass SR startade 5 hundar. 

   

 



 

SM för harhundar 2020 deltog 4 Hamiltonstövare 

Vinnare SM Hjälmsereds Atos Ägare: Bo Titusson  5 plats Elgabäckens Hejja Ägare: 

Bengt Eliasson 6 plats Spekeskogens Vira Ägare: Hans Friberg 9 plats Rödstamons Sixten 

Ägare: Bo Lejdström 

SM för Harhundar 2021 deltog 4 Hamiltonstövare 

3 plats Rosådalens Eta Ägare: Erling Buch, 5 plats Rosodalens Aiko Ägare: Jan Öhman,   

6 plats Vorodalens Knall Ägare: Kent Viberg, 9 plats Bergakorkens Zindy Ägare: Björn 

Sandgren. 

SM för rävhundar för 2020 genomfördes på Gotland där deltog en Hamilton Rackelbissjans King. 

King placerade sig på en 7:e plats Ägare: Per Spånberg. 

SM för rävhundar för 2021 hade vi tyvärr ingen Hamilton i startfältet. 

 

Hamiltonstövarnas Landskamp mellan Sverige och Norge 

Startande hundar till landskampen mot Norge. 11-12/12 

Brattåsbäckens Zita ägare Bengt Bengtsson. 

Hjälmsereds Atos ägare Bo Titusson. 

Rosådalens Eta ägare Erling Buch   

Vi sluta 2 poäng eftre segradande  Norge.  
  

  

Unghundskampen 2021  

Unghundskampen 2021. 25 hundar kom till start. 2st 1:or och 1st 2:or 8st 3:or blev resultatet.  

 

Vinnare blev Goldrevs Eko Ägare: Erik Wiik  

2:a Trollmyrbergets Fröja Ägare: Clara Nutti  

3:a Småmyrhöjdens Steja Ägare: Monika Karlsson    

  

Raskampen 2021  

För tredje gången anordnade föreningen en Raskamp.27 hundar kom till start. 10st 1:or 3st 2:or 8st 

3:or.   

Vinnare blev Åhlstigens Zack Ägare: Bengt Ljungberg 

2:a Pris Sällvallens Ölbojäntan Ägare: Mårten Strömberg  

3:a Voredalens Knall Ägare: Kent Viberg  

   



 

Hamiltonräven 2021–2022 

För att locka så många som möjligt att ställa upp i tävlingen så genomförde vi Hamiltonräven från 1/9-

28/2. Vi hade 9st deltagare och hoppas på fler till kommande år. Vinnare blev Pavikens Stina 

SE22927/2020 Ägare: Lenny Olofsson  

  

Mässor  

Inga mässor har arrangerats under verksamhetsåret. 

  

Samarbetet med Norska Hamiltonringen.  

Hamiltonstövarföreningen har ett gott samarbete med de norska kollegerna. Föreningen har haft ett 

möte med våra norska vänner där vi diskuterades många ämnen bland annat landskampen och 

avelsfrågor. Vi delar protokoll från våra möten. 

  

Medlemstidningen Hamiltonstövaren 

Hamiltonstövaren vår medlemstidning är väldigt uppskattad. För att finansiera kostnaden har styrelsen 

skaffat några sponsorer. Styrelsen målsättning är att vi fortsättningsvis ska fortsätta med denna.  

Hemsida  

Hemsidan är omtyckt och välgjord, Bengt Ljungberg som sköter den gör ett fantastiskt jobb. Vi kan bli 

ännu bättre men är då beroende av att material skickas in till oss.  

  

Facebook  

Vi har en egen Facebook sida och vid årsskiftet var det ca 2200 medlemmar på sidan.  

Till sist men inte minst vill vi från föreningen sida rikta ett tack till alla er som under denna säsong 

både startat era hundar på jaktprov som utställning. Vi riktar också tack till de utanför styrelsen som 

ställt upp med material till tidningen, hjälpt till med spermasamlingen, till våra sponsorer och till er 

som stöttat oss i vårt arbete. Vi märker att intresset för våra fantastiska hundar är stort och denna 

säsong har även registreringarna ökat.  

  

  

Börje Westerlind Ordförande  Tobias Knutsson 

 

 

 

Kjell Ytter    Glenn Ahlstedt 

 

 

Niclas Johansson  

   

 

 

Örjan Strömberg (adjungerad kassör) 

 



Avelsrådets arbete under 2021 01 01 t o m 2021 12 31 

 

Under 2021 har avelsrådet bestått av Petra Högberg, Johanna Flinta och Åke Green.  

Ett givande år med många trevliga samtal med tikägare som står inför att para sin tik.  

Vi har även haft flera digitala möten med avelskomitteén med Tobias Knutsson, Gunnar 

Petersson, Glenn Ahlstedt och Maritha Lithander som avgick under 2021. 

 

Det är glädjande att vi fått flera nya uppfödare (9 st) som registrerat kennelnamn. De är ett 

välkommet tillskott för rasen överlevnad. 

 

Under året har det förmedlats 32 parningar varav det resulterade i att 21 av dessa 

rekommenderade kullar blev det valpar som registrerats. Under början av 2022 så är det även 

flertalet parningar som rekommenderas så det ser positivt ut inför kommande valpkullar. 

 

Under året 2021 så har kullarna varit fördelad på 32 kullar och det är 28 olika hanar som 

använts i de olika kombinationerna. 

 

Det registrerades totalt 221 unika hundar varav 8 av dessa var importer från Norge. En 

glädjande siffra med stigande antal registrerade valpar.  

 

På grund av senaste årets begränsningar av arrangerade utställningar så är det färre hundar 

som meriterats på utställning så vi hoppas att många passar på och visar upp sina hundar så 

den lilla utställningsmerit som krävs för att få användas i avel erövras. Även om det är en ung 

hund som ställt ut så kan det vara bra om den anmäls i öppenklass för att det ska vara godkänt 

för avel. Vi har under året haft många unga hundar som varit aktuella för avel men tyvärr inte 

kunnat rekommenderas då de endast har merit i juniorklass.  

 

Unik spermabank för Hamilton 

En spermainsamling och infrysning har skett under året med 5 st hanhundar där vi tittat på 

släktskap, hd, meriter och antal avkommor och vad vi tror är genetiskt viktiga hundar för 

rasens framtid som valts ut. Men hjälp av bidrag från Jordbruksverket på 50 000 kr som 

avelskommittén sökt i god tid och fått bifall på. Det har varit ett stort arbete för alla 

inblandade med löptikar som skall finnas tillgänglig och hanhundsägare som ska infinna sig 

på plats. Men förhoppningsvis ska denna insats vara en investering för rasens framtid och 

överlevnad. 

 

 

 

 



Positiv utveckling på registrerade valpar 2021  

 

  Antal reg/år    2020    2021  

Tikar (varav importer)      74    ( 3)     108    ( 3)  

Hanar (varav importer)      81    ( 1)     113    ( 5)  

Totalt      155    ( 4)     221    ( 8)  

 

Släktskap/Inavel 

Inavelsgraden för Hamiltonstövaren har en positiv trend och fortsätter att minska. 

I snitt låg det på 0.4% vilket i sig gör att det ligger på lägsta nivån någonsin på rasen. Vi 

fortsätter arbetet med att hålla nere inavelskoefficienten på rasen så långt det är möjligt. 

Vid varje rekommenderad parning görs även en uträkning på släktskapsindex. Under 2021 så 

har parningarna varierat från 97 till 111 i släktskapsindex och önskan är att hålla ner siffran så 

lågt det går. Så arbetet fortsätter med det. Det kommer att ta lite tid att nå så lågt 

släktskapsindex som vi önskar. Men arbetet fortsätter och vi får se det som en långsiktig plan 

att minska släktskapet. 

En önskan har varit att Svenska Stövarklubben skall vara behjälplig att få fram 

Släktskapsindex på fler hundar som vi kan använda i avelsarbetet. 

 

 

 

 

 

HD-statistikens utveckling: Vi behöver undersöka fler hundar för att få mer statistik på våra 

hundars led-hälsa. I RAS för Hamilton har vi som mål att 35% skall HD-röntgas. Så vi 

behöver få fler hundar undersökta. För att få en säkrare siffra på hur vår ras förhåller sig och 

för att fler hundar ska kunna användas i avel. 

 

 

 

Diagnos 2017 2018 2019 2020 

HD grad A 25  (36,8 %) 8  (25,8 %) 4  (18,2 %) 4 
 (44,4 

%) 

HD grad B 18  (26,5 %) 11  (35,5 %) 15  (68,2 %) 2 
 (22,2 

%) 

HD grad C 20  (29,4 %) 12  (38,7 %) 3  (13,6 %) 3 
 (33,3 

%) 

HD grad D 5  (7,4 %)       



HD grad E         

Totalt antal undersökta   68  31  22  9  

Snittålder för undersökning 
(månader)   

27  23  23  17  

Antal födda 254  187  222  150  

 

Hälsoläget 

Det ser fantastiskt bra ut då det inte inkommit några defektrapporter under året. Men frågan är 

om det är sanningen? Det är viktigt att alla hundägare som upplever hälsoproblem skickar in 

defektrapport för att vi snabbt ska kunna fånga upp eventuella problem som finns. Vi kan i så 

fall uppmärksamma och försöka bromsa i tid innan det blir ett hälsoproblem.  

Exempelvis så kan det vara sådant som många upplever som problem t ex magproblem, 

allergi, problem med luftvägarna som är några diagnoser våra försäkringsbolag rapporterar 

om. 

 

Datum:  

 

 

 

_____________________       ________________________      _____________________ 

Petra Högberg                              Johanna Flinta                             Åke Green 
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Hamiltonstövare föreningens verksamhetsplan för 2022. 

 

Verksamheten för Svenska Hamiltonstövare föreningen för verksamhetsåret 

2022 skall arbeta för rasens och föreningens bästa. Stimulera ägare av 

Hamiltonstövare att delta på jaktprov och utställningar. Informera om rasen och 

dess användningsområden. Att samarbeta med övriga länder om intresset för 

Hamiltonstövare. Arbeta för att stödja nya som gamla uppfödare av 

Hamiltonstövare till att föda upp valpar med hög kvalité. 

 

• Att öka antalet valpregistreringar över tid för att få årlig tillväxt för rasen.  

• Att utveckla samarbetet med Norska Hamiltonringen.  

• Att synliggöra och sprida information om Hamiltonstövaren.  

• Att inhämta information om hälsoläget i rasen och bearbeta den ur ett 

avelsperspektiv. 

• Att utveckla en gångbar unghundsgranskning.  

• Att utveckla jakten på hare och räv med Hamiltonstövare.  

• Att engagera fler grupper människor och särskilt unga att till stövarjakt 

med hamiltonstövare.  

• Att göra våra media, hemsida och tidskrift ännu bättre.  

• Att genom medlemsbefrämjande arbete sträva efter att vara över 1000 

fullbetalande medlemmar över tid.  

• Stötta tik ägare och äldre uppfödare att ta fram valpkullar.  

• Att få flera ägare av hanhundar att få fram sina hundar för avel. 

• Att fortsätta utveckla klubbens kamper.  
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Budget 2022 
 

  Intäkter  

Medlemsavgifter                                275000 

Sålda medlems artiklar                      12500 

Sponsring                                             15000 

Summa                                                302 500 

 

Kostnader   

Bank avgifter                                           1500 

Blankketter port trycksaker m.m         45500 

Årsmöte                                                    15000 

Medlemsblad                                            80000 

Sponsring                                                  10000 

Kostnadsersättningar                              12000 

Kamperna                                                  20000 

Priser  m.m                                                12000 

Stövaren                                                     7500 

SSK medlemshantering                            43500 

Övriga kostnader                                      25000 

Summa                                                       283500 

 


